
Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 4x ubytování 
v ***hotelu polopenzí, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v dopoledních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 10.00 ho-
din). (Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.) 
Přejezd přes Polsko do Litvy.
2. den: V ranních hodinách příjezd do LITVY. 
Celodenní prohlídka VILNIUSU – hlavní a největší 
město Litvy, které svým půvabem a atmosférou při-
pomíná Prahu. Staré město patří k nejrozsáhlejším 
městským jádrům v Evropě. Významné památky 
jsou průsečíkem několika kultur a náboženství, 
a tak navštívíme kostely katolické, pravoslavné 
i luteránské. Naše nejvýznamnější zastávky budou 
Gediminasův hrad, Katedrální náměstí, staré město 
s křivolakými uličkami a židovskou čtvrtí. Nocleh 
v hotelu (*večeře).

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v dopoledních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 10.00 ho-
din) a Ústí nad Labem. (Možnost přistoupit na trase 
po dohodě s CK.) Přejezd přes SRN na trajekt do 
Dánska.
2. den: Po připlutí v Dánsku přejezd přes Öre-
sundskou úžinu po 9 km dlouhém mostě Öresun-
dbron do Švédska a průjezd okolo jezera Vattern do 
STOCKHOLMU. Prohlídka města zvaného „Benátky 
severu”. Navštívíme nejznámější kostel Storkyrkan 
- místo korunovace Švédských králů, zavítáme 
i na Slottsbacken, kde stojí královský palác a pro-

Vilnius, Trakai, Kaunas, Tallinn, Riga

POBALTSKÉ ZEMĚ

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce,  
4x ubytování ve „skandinávských chatkách“ s možností vaření, 2x zámořský trajekt, 1x trajekt přes 
fjord, poplatek za vysokohorskou cestu na Dalsnibbu, pojištění CK proti úpadku.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací, průvodce, 6 x ubytování 
 (4x ve skandinávských “ubytovnách”, popř. chatičkách v kempu , 2x ubytování 
 v kajutách na lodi), 6x snídani, 4x zámořský trajekt, pojištění CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase  
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 20.00 ho-
din) – Ústí nad Labem. (Možnost přistoupit na trase 
po dohodě s CK.) Přejezd přes SRN okolo Berlína 
do Rostocku nebo Puttgardenu na krátký trajekt 
do dánského Gedseru nebo Rodby.
2. den: Po připlutí do Dánska přejezd do hlavního 
města Kodaně, odtud přejezd přes Öresundskou 
úžinu do švédského Malmö přes Öresundský most, 
který je naprostým technickým unikátem. Jedná 
se o nejdelší mostní stavbu světa spojující dva 
státy, přičemž délka samotného mostu je 8 km, 
délka podmořského tunelu 3,5 km. Cesta maleb-
ným jižním pobřežím Švédska okolo Göteborgu 
do Norska. Ubytování a nocleh.

Za krásami severské přírody a měst

NORSKO – ZLATÁ CESTA SEVERU

FINSKO – ZEMĚ TISÍCŮ JEZER

3. den: Přejezd okolo Osla, podél největšího 
norského jezera Mjösa do Lillehammeru – pro-
slulého lyžařského centra a dějiště ZOH 1994. 
Jedna z nejúspěšnějších olympiád v historii vtiskla 
městu novou tvář. Výjezd ke skokanským můstkům 
s jedinečnou vyhlídkou. Prohlídka nejhezčího nor-
ského muzea v přírodě MAIHAUGEN, při které se 
neubráníte pocitu, že jste se ocitli ve světě pohádek. 
Procházka příjemnou pěší zónou města. Přejezd 
známým údolím GUDBRANDSDALEN s peřejnatou 
řekou Logen na ubytování v oblasti Vinstry.
4. den: Fascinující trasa ZLATÁ CESTA SEVERU – 
turisticky nejvyhledávanější oblast Norska s fan-
tastickou krajinou hor, jezer, fjordů a vodopádů. 
Výjezd autokarem na horu DALSNIBBA (1476 m) 

s fascinujícími výhledy na okolní pohoří. GEJRAN-
GERSKÝ FJORD – možnost jízdy lodí po údajně 
nejkrásnějším fjordu v Norsku s výhledy na známé 
vodopády Sedm sester, Ženich a Nevěstin závoj. 
Pokračování serpentinovou ORLÍ cestou do EID-
SDALU a lodí přes NORDDALSFJORD do Linge. 
Zastávka na vyhlídce nad TROLÍ CESTOU u mo-
hutného vodopádu STIGFOSS. TROLÍ CESTA, 
vystavěná ve strmé stěně a překonávající výšku 
900 metrů, je nejznámější norskou serpentinovou 
silnicí a nejfotografovanějším místem v Norsku. 
Sjezd Trolí cestou do divokého údolí Romsdalen. 
TROLÍ STĚNA – zastávka u nejvyšší skalní kolmé 
stěny Evropy. SLETTEFOSS – zastávka u peřejí řeky 
Raumy. Návrat na ubytování údolím Romsdalen 
a Gudbrandsdalen.
5. den: Celodenní výlet k největšímu evropskému 
ledovci JOSTEDALSBREEN. Přejezd divoce drsnou 
krajinou Strynského pohoří do městečka STRYN, 
známého centra turistiky. Cesta podél jezer, fjordů 
a strmých skal k ledovci BRIKSDALSBREEN, nej-

půvabnějšímu splazu ledovce Jostedalsbreen. 
Nenáročná vycházka horským údolím s mnoha 
vodopády k mohutnému ledovcovému splazu. 
Návrat na ubytování.
6. den: Přejezd do hlavního města Norska OSLA. 
Návštěva poloostrova BYGDOY s možností pro-
hlídky legendárního muzea Fram s lodí, kterou 
pluli při svých objevitelských cestách F. Nansen 
a R. Amundsen (případně možnost prohlídky 
muzea Kontiki). Přejezd do Frognerova parku 
s Vigelandovými sochami, mezi nimiž vyniká ob-
rovský monolit. Pěší prohlídka zahrnující hlavní 
pozoruhodnosti města: přístav s pěší zónou, 
radnici – symbol města, parlament, divadlo, krá-
lovský zámek, pevnost Akershus, budovu nové 
opery. Po celodenní prohlídce města odjezd směr 
Švédsko.
7. den: Přejezd ze Švédska přes Öresundský most 
do Dánska. Krátkým trajektem z Gedseru nebo Rodby 
do Německa. Tranzit SRN okolo Berlína. Příjezd 
do ČR v podvečerních hodinách.

3. den: Snídaně. Návštěva města TRAKAI, jehož 
dominantou je jedna z nejdůležitějších litevských 
památek, perfektně zrekonstruovaný vodní hrad 
Trakai na ostrově uprostřed jezera GALVE. Bývalé 
sídlo litevských velkoknížat, kteří založili dynastii 
Jagellonců, nabízí bohatou expozici mincí, ho-
dinek, erbů a dalších předmětů, na nichž je zná-
zorněna historie hradu i Litvy. Možnost navštívit 
muzeum židovských obyvatel Trakaie, Karaimů, 
jediné muzeum svého druhu na světě, a ochutnat 
jejich speciality. Zastávka u „Kaunaského moře“ 
na návštěvu pozoruhodného skanzenu RUMŠIŠ-
KÉS představujícího lidovou architekturu z celé 
Litvy. Skanzenem vede několik okruhů v krásné 
přírodě. KAUNAS – bývalé hlavní město Litvy ležící 

na soutoku dvou největších litevských řek NERIS 
a NĚMEN. Prohlídka historického jádra města se 
zbytky hradu, krásnými gotickými domy a katedrá-
lou sv. Petra a Pavla. Ubytování v hotelu, večeře 
a nocleh.
4. den: Snídaně. Přejezd do oblasti města ŠIAULIAI, 
kde navštívíme KRIŽIU KALNAS – Horu Křížů, nejzná-
mější poutní místo v celém Pobaltí, kde několik tisíc 
křížů symbolizuje utrpení Krista i prostých Litevců. 
Hodně křížů připomíná památku těch, kteří byli de-
portováni na Sibiř. Socha Krista, stojící na ústředním 
místě je darem papeže Jana Pavla II. Ten Horu 
Křížů v roce 1993 osobně navštívil a posvětil odtud 
celou zemi. Návštěva lotyšského zámku RUNDALE, 
který je barokním skvostem s velmi pěknými interi-

éry a s francouzskými zahradami. Komplex navrhl 
hlavní architekt ruské carevny Alžběty Petrovny, Bar-
tolomeo Rastrelli, který proslul m.j. stavbou Ermitáže 
v Petrohradě. Ubytování v hotelu v oblasti Tallinnu, 
večeře a nocleh.
5. den: Snídaně. TALLINN – hlavní město Eston-
ska, ležící u Finského zálivu, které je opravdovou 
perlou středověké architektury. Na kopci TOOMPEA 
nad městem se nachází hrad, odkud je krásný vý-
hled na historické centrum a na přístav. Prohlídka 
starého města s krásnými hanzovními, cechovními 
a kupeckými domy. Tallinn nabízí také mnoho 
romantických uliček a náměstíček s možností pří-
jemného posezení. Přejezd do Lotyšska, ubytování 
v hotelu, večeře a nocleh.
6. den: Snídaně. RIGA – celodenní prohlídka 
největšího města Pobaltí a zároveň hlavního města 
Lotyšska. Bylo založeno při ústí řeky Daugavy 
do Rižského zálivu již v roce 1201 a díky své 
výhodné poloze se stalo brzy významnou obchodní 
a dopravní křižovatkou. Napoleon jej dokonce na-
zýval „předměstím Londýna“. Zde se nacházejí 
historické, architektonické a kulturní památky 
od 14. století po dnešek. Několik ulic s množstvím 
krásných secesních domů, díky kterým je Riga 
skvostem secesní architektury. Na závěr prohlídky 
projížďka lodí po řece Daugavě. V odpoledních 
hodinách odjezd. Noční přejezd přes Polsko.
7. den: Návrat do ČR v dopoledních hodinách.

hlídku města uzavřeme ve starém městě nazýva-
ném Gamlastan. Po projížďce lodí po přístavu se 
dostaneme k nejnavštěvovanějšímu muzeu celé 
Skandinávie, k muzeu lodi VASA. Večerní trajekt do 
finského Turku. Ubytování v kajutách.
3. den: Snídaně na lodi. Vylodění v Turku a pře-
jezd do HELSINEK. Prohlídka hlavního města 
Finska, kterou zahájíme na stadionu, kde se 
konaly památné OH, na kterých rodina Zátop-
kových získala čtyři zlaté medaile. Prohlédneme 
si Helsinky z věže u stadionu a budeme pokra-
čovat pěší procházkou k Senátnímu náměstí, 

skalnímu kostelu Temppeliaukio, Uspenskému 
pravoslavnému chráme, Sibeliově památníku 
a dalším zajímavostem. Prohlídku zakončíme na 
ostrovní pevnost Suomenlinna, která je zapsána 
na seznamu světového dědictví UNESCO. Nocleh 
v oblasti Helsinek.
4. den: Snídaně. Přejezd do města LAHTI – le-
gendy finských zimních sportů se světoznámým 
sportovním areálem – možnost návštěvy zajíma-
vého muzea lyžování. Kostel sv. Kříže – Ristin-
kirkko – od známého finského architekta A. Aalta. 
Návštěva dvou finských národních parků. Päijänne 
kansallispuisto, který se nachází v jezernaté oblasti 
u obrovitého jezera Päijänne – zastávka u krás-
ného esker Pullkilanharju. Národní park Isojärven 
kansallispuisto o rozloze 19 km2. Přejezd do Kuo-
pia. Nocleh.
5. den: Snídaně. KUOPIO – centrum jezerní ob-
lasti, ležící u jezera Kallavesi – tržnice, radnice, 
dóm, kostel sv. Mikuláše, 75 metrů vysoká vyhlíd-
ková věž na vrchu Puijo, z níž je krásný výhled na 
okolní jezerní krajinu. V odpoledních hodinách 
odjezd do srdce Finska kolem jezernaté plošiny 
v Národním parku Linnasaaren kansallispuisto. 
Nejstarší finský národní park zahrnuje oblast více 
než 150 ostrůvků na jezeře Haukivesi. Průjezd 
cestou mezi jezery Orivesi a Haukivesi do SAVON-
LINNY, města pyšnícího se největším hradem ve 
Finsku. Nocleh v oblasti Savonlinny.

6. den: Snídaně. Ráno zahájíme návštěvou 
národopisného muzea v Savonlinně, poté navští-
víme hrad Olavonlinna, který je nejlépe zachovalou 
pevností celé Skandinávie. Absolvujeme projížďku 
po jezeře Saima. Přejezd do obce KERIMÄKI na 
prohlídku dominantní stavby – největšího dřevě-
ného kostela na světě s 3000 sedadly. Vycházka 
kolem ESKER PUNKAHARJU – jedinečný přírodní 
úkaz – geologický útvar vytvořený ledovci. Jízda 
kolem ruských hranic okolo IMATRY a nádherného 
„Jezera tisíce ostrovů“ SAIMAA do oblasti LAPPEE-
NRANTY – města se starou Švédskou pevností. 
Nocleh v okolí Lappeenranty.
7. den: Snídaně. Průjezd jižní částí Finska do 
města KOTKA – návštěva chaty cara Alexandra III. 
LANGINKOSKI. Po „Královské cestě“ do druhého 
nejstaršího města PORVOO. Krásné město zalo-
žené roku 1346 je jedním ze šesti finských stře-
dověkých měst a pyšní se středověkým dómem 
a malebným historickým centrem. Nachází se zde 
také dům, ve kterém žil finský básník Johan Ludvik 
Runeberg. Noční trajekt do Stockholmu. Ubytování 
v kajutách na lodi.
8. den: Po snídani v ranních hodinách vylodění 
ve Stockholmu. Přejezd cestou podél břehu jezera 
Vattern a přes Öresundský most do Dánska – Ged-
seru nebo Rodby na trajekt do SRN.
9. den: Po vylodění cestou okolo Berlína. Návrat 
zpět do ČR v ranních hodinách.

  
NÁVRAT 

OBLÍBENÝCH

SLEVA
FIRST MINUTE

do 30. 03. 2024

500 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91404 05. 08. – 11. 08. 2024 10 990 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91484 17. 08. – 25. 08. 2024 15 490 Kč

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91154 15. 07. – 21. 07. 2024 12 990 Kč

28 Poznávací vícedenní zájezdy


